
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 декабря 2021 г. № 12/1660

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года № 10/1218

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Формирование современной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2022 год и  плановый период 2023 и 2024
годов»,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от            21
октября  2020 года  № 10/1218 «Об утверждении  муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл»  «Формирование  современной  городской  среды»  изменения  согласно
приложению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу с  01 января 2022 года и  подлежит
опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                           В.А. Бабина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
   от 29 декабря 2021 года № 12/1660

                                
Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 21 октября 2020 года № 10/1218 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020
года № 10/1218 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Формирование современной городской среды»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Формирование
современной  городской  среды»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной 
программы  

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021  –
2025 годах составит 23 172 448,90 рублей, в том числе за счет
средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 2 378 415,90
рублей, за  счет  средств  федерального бюджета  Российской
Федерации (далее – ФБ РФ) – 11 956 162,17 рубля, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми (далее
–  РБ  РК)  –  8  837  870,83  рублей,  за  счет  средств  от
юридических  лиц  –  0,00  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 5 389 404,45 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  538  940,45  рублей,  за  счет
средств ФБ РФ – 2 971 113,22 рублей, за счет РБ РК – 1 879
350,78 рублей;
2022 год – 5 342 204,45 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  595  391,45  рубль,  за  счет
средств ФБ РФ – 2 888 051,55 рубля, за счет РБ РК – 1 858
761,45 рубль;
2023 год – 6 042 145,56 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  604  214,56  рублей,  за  счет
средств ФБ РФ – 2 888 051,63 рубль, за счет РБ РК – 2 549
879,37 рублей;
2024 год – 6 398 694,44 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  639  869,44  рублей,  за  счет
средств ФБ РФ – 3 208 945,77 рублей, за счет РБ РК – 2 549
879,23 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

                                                                                                                                    »;
2)  раздел  «Приоритеты,  цели  и  задачи  реализуемой  муниципальной  политики  в

соответствующей сфере социально-экономического развития» дополнить абзацем десятым
следующего содержания:



«Информация  о  налоговых  расходах  МО  ГО  «Вуктыл»,  соответствующих  цели
муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным элементам таблица № 71

не ведется.»;
3) строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы 1» таблицы   №

2 изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
подпрограммы 1      

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 – 2025
годах  составит  23  172  448,90  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа  «Вуктыл» (далее  – МО ГО «Вуктыл») – 2 378 415,90
рублей,  за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской
Федерации  (далее  –  ФБ  РФ)  –  11  956  162,17  рубля,  за  счет
средств республиканского бюджета Республики Коми (далее –
РБ РК) – 8 837 870,83 рублей, за счет средств от юридических
лиц – 0,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2021  год  –  5 389  404,45  рубля,  в  том числе  за  счет  средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 538 940,45 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 2 971 113,22 рублей,  за счет РБ РК – 1 879 350,78
рублей;
2022  год  –  5  342 204,45 рубля,  в  том числе  за  счет  средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 595 391,45 рубль, за счет средств
ФБ РФ – 2 888 051,55 рубль, за счет РБ РК – 1 858 761,45 рубль;
2023 год – 6 042 145,56 рублей,  в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 604 214,56 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 2  888 051,63 рубль,  за  счет  РБ РК –  2  549 879,37
рублей;
2024  год  –  6  398 694,44 рубля,  в  том числе  за  счет  средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 639 869,44 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 3 208 945,77 рублей,  за счет РБ РК – 2 549 879,23
рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;



  4) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«     
1. Муниципальная

программа
 «Формирование 
современной городской 
среды»

Всего 23  172  448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6 042    145,56 6  398  694,44 0,00

Ответственный 
исполнитель – 
ОГиДХ

23  172  448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6  042  145,56 6  398  694,44 0,00

2. Подпрограмма 1 «Формирование 
современной городской 
среды»

Всего 23  172  448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6  042 145,56 6  398  694,44 0,00

ОГиДХ 23  172  448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6  042  145,56 6  398  694,44 0,00

                                                                                                                                                                                                                      »;
 б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
5. Основное 

мероприятие F2 
(2.2.)

Региональный проект 
«Формирование комфортной 
городской среды»

ОГиДХ 23  172  448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6  042  145,56 6  398  694,44 0,00

                                                                                                                                                                                                                       »;
 5) в таблице № 7:
 а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа      
«Формирование 
современной городской 
среды»

Всего, в том числе: 23  172  448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6  042  145,56 6  398  694,44 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

23  172  448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6  042  145,56 6  398  694,44 0,00

местный бюджет 2 378  415,90 538  940,45 595  391,45 604  214,56 6 39 8 69,44 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

11  956  162,17 2  971  113,22 2  888  051,55 2  888  051,63 3  208  945,77 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

8  837  870,83 1  879  350,78 1  858  761,45 2  549 879,37 2  549  879,23 0,00



Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

2. Подпрограмма 1 «Формирование
современной городской

среды»

Всего, в том числе: 23 172  448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6  042  145,56 6  398  694,44 0,00

Бюджет
муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из
них за счет средств:

 23  172   448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6  042  145,56 6  398  694,44 0,00

местный бюджет 2 378  415,90 538  940,45 595  391,45 604  214,56 639  869,44 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

11  956  162,17 2  971  113,22 2  888  051,55 2  888  051,63 3  208  945,77 0,00

 республиканского 
бюджета Республики 
Коми

8  837  870,83 1  879  350,78 1  858  761,45 2  549  879,37 2  549  879,23 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 »;
 б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
5. Основное 

мероприятие F2 
(2.2.)

Региональный проект 
«Формирование комфортной
городской среды»

Всего, в том числе: 23  172  448,90 5  389  404,45 5  342  204,45 6  042  145,56 6  398  694,44 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

23  172  448,90 5  389 
404,45

5  342  204,45 6  042  145,56 6  398 
694,44

0,00

местный бюджет 2  378  415,90 538  940,45 595  391,45 604  214,56 639  869,44 0,00
федерального бюджета
Российской Федерации

11  956  162,17 2  971 
113,22

2  888  051,55 2  888  051,63 3  208
 945,77

0,00



республиканского 
бюджета Республики 
Коми

8  837  870,83 1  879
 350,78

1  858  761,45 2  549  879,37 2  549
 879,23

0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                     »;
6)  Адресный  перечень  территорий,  подлежащих  благоустройству  в  рамках  предоставления  субсидий Приложение  №  2  изложить  в

следующей редакции:
«                                                                                                                                                                                                                                                      

  Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству в рамках предоставления субсидий 
   

№ п/п Адрес многоквартирного жилого дома Минимальный перечень работ Дополнительный перечень работ
2021 год

1 Городская площадь II этап (выполнение работ 1 этапа)
2022 год

1 Городская площадь II этап (выполнение работ 2 этапа)
2 Сквер «Летний»

2023 год
1 Пешеходная часть (ул. Комсомольская)
2 Общественная территория (ул. Коммунистическая-ул. 60 

лет Октября)
2024 год

1 Сквер «Таежный»
».

                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                          


